
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI ” 
Piazza Medaglie d’Oro–Ozieri (SS) C.F. 81000270900–C.M. SSIS01600P 

Sito web: www.itozieri.edu.it Tel. 079787922 email: ssis01600p@istruzione.it pec: ssis01600p@pec.istruzione.it 

Ist. Tecnico Tecnologico (Agrario, Informatico, Biotecnologico, Costruzioni) Ozieri 

Istituto Tecnico Economico (AFM) Via Gronchi 07020 Buddusò (OT) Tel. 079715058 

I.P.AA.-"F. COCCO ORTU"- Via Aldo Moro Bono (SS) Tel.079791179 con Corso Serale(Tel. 079791200) – IST. PROF. “Agricoltura e svi-

luppo rurale, valorizz. dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane” e “Serv. per la sanità e l’assistenza sociale” 

Istituto Tecnico Economico (AFM e Turistico) con Corso Serale-Via Don A. Manunta 07047 Thiesi Tel.079886106-Fax 079885303 
IST. PROF. “Agricoltura e sviluppo rurale, valorizzazione dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane” - Località 

Sas Palazzinas 07012 Bonorva (SS) Tel. 3495029017 

Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione di una procedura di ordine diretto 

(OdA) ai sensi dell’Art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, attraverso il Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa) di Consip S.p.A. - Avviso Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale  2014-2020 Avviso 28966 del 06/09/2021 - FESR 

REACT EU - Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

TITOLO PROGETTO: DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE DI-

GITALE  DELLA  DIDATTICA  E DELL'ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA 

  Tipo di modulo 

  

Titolo del modulo 

MONITOR DIGITALI PER LA DIDATTICA MONITOR DIGITALI INTERATTIVI PER 

LA DIDATTICA 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-173 

CUP: B59J21019040006 

CIG: 9094097E3D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 con il quale sono state diramate le istru-

zioni per la presentazione dei Progetti PON FESR "Per la scuola - Competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014/2020; "Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'orga-

nizzazione"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 , n. 275, concernente il Regola-

mento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50"Codice dei contratti pub-

blici", così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 , recante disposizioni 

integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto n. 129/2018, concernente" Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

http://www.itozieri.edu.it/
mailto:ssis01600p@istruzione.it
mailto:ssis01600p@pec.istruzione.it




VISTO il PON Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'ap-

prendimento " 2014- 2020. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la 

scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo re-

gionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conse-

guenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo spe-

cifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 "Digi-

tai board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione ": Avviso AOODGE-

FID/28966 del 06/09/2021; 

VISTE le delibere degli organi collegiali con le quali è stato approvato il progetto; 

VISTO il Piano inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 06/09/2021, numero candida-

tura 1069265 28966; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 con la quale viene au-

torizzato il progetto di codesta Istituzione Scolastica, codice 13.1.2A-FESRPON-SA-202 l-30, 

nell'Ambito del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'ap-

prendimento"; 

CONSIDERATO che la fornitura rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 

maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante dispo-

sizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa Pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 

228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge 

di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

DATO ATTO che il materiale da acquistare non è presente nelle convenzioni Consip presenti 

sul sito "acquistiinretepa.it". 

VISTA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione 

della fornitura ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50 del 2016, 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 

guida n. 3; 

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida 

n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti "Procedure per l'affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 

e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici". 

VISTO l’Art. 51 (Modifiche al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76) del Decreto-Legge 31 maggio 

2021, n. 77. 

Nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  L. 6 novembre  2012,  n.  190,  recante  «Dispo-

sizioni  per  la prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  della  Pubblica  

Amministrazione». 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 - Oggetto 

È indetta la procedura in affidamento  diretto  (ai  sensi  dell'art.  36  del  D.lgs.  del  18  aprile  

2016,  n.  50)  delle  categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico  della  pubblica  



amministrazione  (MePA)  per  l'acquisizione  del  materiale informatico ("monitor interattivi) 

inerente al progetto in oggetto. 

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione 

Il criterio prescelto per l' aggiudicazione della fornitura di cui all'articolo1 è quello  del prezzo 

più  basso ai sensi  del decreto legislativo d.lgs. n. 50 del 2016. 

Art. 3 -  Importo 

L'importo complessivo relativo all'intera fornitura, ammonta fino ad un massimo di € 

54.895,12. (Cinquantaquattromilaottocentonovantacinque,12) IVA inclusa.  

Art. 4  - Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula 

del contratto con l'aggiudicatario. 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, viene nominato Responsabile della Procedura il Dott. Antonio Ruzzu. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Antonio Ruzzu 


		2022-02-09T07:02:54+0000
	RUZZU ANTONIO




